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CZĘŚĆ PISEMNA 

A.36-X-14.01 
Czas trwania egzaminu: 60 minut 

Instrukcja dla zdającego 
1. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 11 stron. Ewentualny brak stron lub inne usterki zgłoś 

przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 
2. Do arkusza dołączona jest KARTA ODPOWIEDZI, na której w oznaczonych miejscach: 

– wpisz oznaczenie kwalifikacji, 
– zamaluj kratkę z oznaczeniem wersji arkusza, 
– wpisz swój numer PESEL*, 
– wpisz swoją datę urodzenia, 
– przyklej naklejkę ze swoim numerem PESEL. 

3. Arkusz egzaminacyjny zawiera test składający się z 40 zadań. 
4. Za każde poprawnie rozwiązane zadanie możesz uzyskać 1 punkt. 
5. Aby zdać część pisemną egzaminu musisz uzyskać co najmniej 20 punktów. 
6. Czytaj uważnie wszystkie zadania. 
7. Rozwiązania zaznaczaj na KARCIE ODPOWIEDZI długopisem lub piórem z czarnym tuszem/

atramentem. 
8. Do każdego zadania podane są cztery możliwe odpowiedzi: A, B, C, D. Odpowiada im następujący 

układ kratek w KARCIE ODPOWIEDZI: 

    A B C D 

9. Tylko jedna odpowiedź jest poprawna. 
10. Wybierz właściwą odpowiedź i zamaluj kratkę z odpowiadającą jej literą – np., gdy wybrałeś 

odpowiedź „A”: 

    A B C D 

11. Staraj się wyraźnie zaznaczać odpowiedzi. Jeżeli się pomylisz i błędnie zaznaczysz odpowiedź, otocz 
ją kółkiem i zaznacz odpowiedź, którą uważasz za poprawną, np. 

12. Po rozwiązaniu testu sprawdź, czy zaznaczyłeś wszystkie odpowiedzi na KARCIE ODPOWIEDZI 
i wprowadziłeś wszystkie dane, o których mowa w punkcie 2 tej instrukcji. 

Pamiętaj, że oddajesz przewodniczącemu zespołu nadzorującego tylko KARTĘ ODPOWIEDZI. 

Powodzenia! 

    A B C D 
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3 Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 
do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Zadanie 1. 

Kontrola merytoryczna dowodu księgowego ma na celu sprawdzenie, czy 

A. dowód nie zawiera błędnych obliczeń. 

B. dowód został wystawiony zgodnie z przepisami prawa. 

C. w dowodzie widnieje pieczątka jednostki gospodarczej. 

D. dowód odzwierciedla rzeczywisty przebieg operacji gospodarczej. 

Zadanie 2. 

Do dowodów księgowych zalicza się 

A. umowę o pracę. 

B. wyciąg bankowy. 

C. umowę kredytową. 

D. kartę gwarancyjną. 

Zadanie 3. 

Dostawy niefakturowane materiałów to oznaczenie salda 

A. Ct konta Rozliczenie zakupu towarów. 

B. Dt konta Rozliczenie zakupu towarów. 

C. Ct konta Rozliczenie zakupu materiałów. 

D. Dt konta Rozliczenie zakupu materiałów. 

Zadanie 4. 

Przyjęcie wytworzonych wyrobów gotowych z produkcji do magazynu jest udokumentowane  

dowodem księgowym 

A. Pw 

B. Rw 

C. Pz 

D. Wz 

Zadanie 5. 

Księgi rachunkowe przechowuje się w jednostce gospodarczej 

A. 1 rok. 

B. 5 lat. 

C. 25 lat. 

D. trwale. 
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Zadanie 6. 

Konto księgowe Materiały występuje w zakładowym planie kont 

A. w Zespole 1 

B. w Zespole 2 

C. w Zespole 3 

D. w Zespole 4 

Zadanie 7. 

Saldo debetowe konta księgowego Rozrachunki z tytułu podatku VAT zostanie ujęte w bilansie w pozycji 

A. należności długoterminowe. 

B. należności krótkoterminowe. 

C. zobowiązania długoterminowe. 

D. zobowiązania krótkoterminowe. 

Zadanie 8. 

Na podstawie przedstawionych zapisów na kontach księgowych, ustal wartość bilansową (netto) 

środków trwałych. 

A.   6 000,00 zł 

B.   8 000,00 zł 

C. 14 000,00 zł 

D. 17 000,00 zł 

Zadanie 9. 

W przedsiębiorstwie przyjęto w styczniu do magazynu materiały X na podstawie następujących 

dowodów księgowych: 

Pz 1 - przyjęto 200 kg materiału X po 10,00 zł/kg,  

Pz 2 - przyjęto 100 kg materiału X po   9,00 zł/kg. 

Ustal wartość rozchodu z magazynu do produkcji 250 kg materiału X, jeżeli do wyceny rozchodu 

materiałów przedsiębiorstwo stosuje metodę LIFO.  

A. 2 250,00 zł 

B. 2 400,00 zł 

C. 2 450,00 zł 

D. 2 500,00 zł 

Dt   Środki trwałe    Ct  

Umorzenie 
środków 

Dt     trwałych     Ct  

Środki 
trwałe 

Dt    w budowie    Ct 
Sp) 10 000    5 000  (Sp  Sp) 9 000   

1)   4 000     1 000  (1     
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Zadanie 10. 

Nieplanowany odpis amortyzacyjny środka trwałego użytkowanego w wydziale produkcyjnym, 

powinien być zaksięgowany po stronie Dt konta 

A. Pozostałe koszty operacyjne. 
B. Koszty wydziałowe. 
C. Koszty sprzedaży. 
D. Amortyzacja. 

Zadanie 11. 

Informacji dotyczących tego, kto ma prawo własności do majątku, w które została wyposażona 

jednostka gospodarcza, dostarczają 

A. aktywa bilansu. 

B. pasywa bilansu. 

C. przychody. 

D. koszty. 

Zadanie 12. 

Uznanie konta to inaczej zapis 

A. w ciężar konta. 

B. po stronie Dt konta. 

C. po stronie Wn konta. 

D. po stronie Ma konta.  

Zadanie 13. 

Księgi rachunkowe otwiera się  

A. na początku każdego kwartału. 

B. na dzień  rozpoczęcia działalności. 

C. na koniec okresu sprawozdawczego. 

D. w momencie przyjęcia nowego wspólnika w spółce kapitałowej. 

Zadanie 14. 

Zobowiązanie wobec dostawcy zagranicznego wynoszące 3 750,00 zł , spłacono przelewem z rachunku 

bankowego według kursu sprzedaży 1 000 USD po 3,50 zł. Różnicę kursową należy zaksięgować między 

innymi na koncie 

A. Przychody finansowe po stronie Ct. 

B. Przychody finansowe po stronie Dt. 

C. Koszty finansowe po stronie Ct. 

D. Koszty finansowe po stronie Dt. 
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Zadanie 15. 

Zobowiązanie wobec dostawcy wynosiło 4 800,00 zł. Dłużnik wystawił weksel własny na kwotę 

4 900,00 zł. Dyskonto weksla powinno być zaksięgowane między innymi na koncie 

A. Pozostałe koszty operacyjne 100,00 zł po stronie Dt. 

B. Przychody finansowe 100,00 zł po stronie Ct. 

C. Koszty finansowe 100,00 zł po stronie Dt. 

D. Koszty finansowe 100,00 zł po stronie Ct. 

Zadanie 16. 

Na podstawie zapisów na przedstawionych kontach księgowych, określ wartość oraz sposób ewidencji 

narzutu odchyleń od cen ewidencyjnych przypadających na zużyte materiały. 

A. 800,00 zł po stronie Dt konta Odchylenia od cen ewidencyjnych materiałów oraz po stronie Ct 

konta Zużycie materiałów i energii. 
B. 800,00 zł po stronie Dt konta Zużycie materiałów i energii oraz po stronie Ct konta 

Odchylenia od cen ewidencyjnych materiałów. 

C. 1200,00 zł po stronie Dt konta Odchylenia od cen ewidencyjnych materiałów oraz po stronie 

Ct konta Zużycie materiałów i energii. 
D. 1200,00 po stronie Dt konta Zużycie materiałów i energii oraz po stronie Ct konta Odchylenia 

od cen ewidencyjnych materiałów . 

Zadanie 17. 

Jednostka gospodarcza sprzedała środek trwały po cenie sprzedaży netto 2 500,00 zł. Wartość 

początkowa środka trwałego wynosi 10 000,00 zł, a dotychczasowe umorzenie 8 500,00 zł. Operacja 

gospodarcza polegająca na wyksięgowaniu wartości netto sprzedanego środka trwałego spowoduje zapis 

A. 1 500,00 zł po stronie Dt konta Pozostałe koszty operacyjne oraz po stronie Ct konta Środki 
trwałe. 

B. 1 500,00 zł po stronie Dt konta Środki trwałe oraz po stronie Ct konta Pozostałe koszty 
operacyjne. 

C. 2 500,00 zł po stronie Dt na konta Pozostałe koszty operacyjne oraz  po stronie Ct konta 

Środki trwałe. 

D. 2 500,00 zł po stronie Dt konta Środki trwałe oraz po stronie Ct konta Pozostałe koszty 
operacyjne. 

Dt      Materiały      Ct  

Odchylenia od cen 
ewidencyjnych 

Dt    materiałów    Ct  

Zużycie materiałów 
Dt         i energii        Ct 

Sp) 40 000 16 000 (Rw  Sp)2 000   Rw)16 000  
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Zadanie 18.  

Jak brzmi treść operacji gospodarczej, której ewidencji dokonano na przedstawionych kontach 

księgowych? 

A. PK przeksięgowanie odchyleń debetowych od cen ewidencyjnych sprzedanych wyrobów. 

B. PK przeksięgowanie odchyleń kredytowych od cen ewidencyjnych sprzedanych wyrobów. 

C. PK przeksięgowanie odchyleń debetowych od cen ewidencyjnych wytworzonych wyrobów. 

D. PK przeksięgowanie odchyleń kredytowych od cen ewidencyjnych wytworzonych wyrobów. 

Zadanie 19. 

Wskaż treść operacji gospodarczej zaksięgowanej w przedstawiony sposób. 

A. PK odpis z zysku netto za ubiegły rok w spółce akcyjnej. 

B. PK pokrycie straty bilansowej za ubiegły rok w spółce akcyjnej. 

C. PK odpis z zysku netto za ubiegły rok w przedsiębiorstwie państwowym. 

D. PK pokrycie straty bilansowej za ubiegły rok w przedsiębiorstwie państwowym. 

Zadanie 20. 

Do kosztów stałych w przedsiębiorstwie zalicza się 

A. zużycie energii technologicznej. 

B. zużycie materiałów bezpośrednich. 

C. wynagrodzenie pracowników administracji. 

D. wynagrodzenie pracowników bezpośrednio-produkcyjnych. 

Zadanie 21. 

Uzasadnione koszty wydziałowe w końcu okresu sprawozdawczego powinny być przeksięgowane na 

debetową stronę konta księgowego 

A. Rozliczenie kosztów. 
B. Pozostałe koszty operacyjne. 
C. Koszty działalności podstawowej. 
D. Koszt sprzedanych wyrobów gotowych. 

Koszt sprzedanych 
Dt        wyrobów       Ct  

Odchylenia od cen  
ewidencyjnych 

Dt        wyrobów       Ct 
PK) 400,00 

  

Sp) 1 000 400,00 (PK 

      

Kapitał 
Dt          zapasowy          Ct  

Rozliczenie wyniku   
Dt      finansowego      Ct 

PK) 400,00   Sp) 1 200 400,00 (PK 
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Zadanie 22. 

Dla środka trwałego o wartości początkowej 24 000,00 zł, przy stawce amortyzacyjnej 20%, ustalono 

miesięczny odpis amortyzacyjny w wysokości 400,00 zł. Którą metodę amortyzacji zastosowano w tym 

przypadku? 

A. Liniową. 

B. Degresywną. 

C. Progresywną. 

D. Jednorazową. 

Zadanie 23. 

Wartość początkowa środka trwałego amortyzowanego metodą degresywną wynosi 10 000,00 zł. 

Podstawowa stawka amortyzacji 10%, a współczynnik podwyższający 2. Jednostka gospodarcza 

rozpocznie naliczanie amortyzacji środka trwałego metodą liniową, gdy kwota rocznej amortyzacji 

liczonej metodą degresywną będzie  

A. wyższa od 2 000,00 zł. 

B. wyższa od 1 000,00 zł. 

C. niższa od 2 000,00 zł. 

D. niższa od 1 000,00 zł. 

Zadanie 24. 

Na wytworzenie 180 szt. wyrobów gotowych oraz 40 szt. wytworzonych w 50%, poniesiono 

następujące koszty: 

Jednostkowy koszt wytworzenia produktu niezakończonego wynosi 

A. 175,00 zł. 

B. 200,00 zł. 

C. 400,00 zł. 

D. 437,00 zł. 

L.p. Pozycja kosztów Wartość kosztów 

1 Materiały bezpośrednie 40 000,00 zł 

2 Płace bezpośrednie 30 000,00 zł 

3 Koszty wydziałowe 10 000,00 zł 

4 Koszty ogólnego zarządu   7 400,00 zł 
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Zadanie 25. 

Piekarnia piecze 3 rodzaje pieczywa, które różnią się między sobą ciężarem. Proces produkcji przebiega 

z wykorzystaniem tego samego surowca, przy zastosowaniu podobnego procesu technologicznego,  

z wykorzystaniem tych samych maszyn i urządzeń. Jednostkowy koszt wytworzenia pieczywa zostanie 

określony w oparciu o kalkulację 

A. podziałową prostą. 

B. doliczeniowo zleceniową. 

C. doliczeniowo asortymentową. 

D. podziałową ze współczynnikami. 

Zadanie 26. 

Przy ustalaniu wyniku finansowego metodą porównawczą, jeżeli koszt sprzedanych produktów jest 

mniejszy od wartości kosztów według rodzaju, to powstaje 

A. rzeczywisty koszt wytworzenia. 

B. zmniejszenie stanu produktów. 

C. planowany koszt wytworzenia. 

D. zwiększenie stanu produktów. 

Zadanie 27. 

Ustal wynik na działalności gospodarczej na podstawie przedstawionych danych: 

− zysk na sprzedaży    40 000,00 zł, 

− pozostałe przychody operacyjne    1 500,00 zł, 

− pozostałe koszty operacyjne    2 500,00 zł, 

− przychody finansowe        700,00 zł, 

− koszty finansowe         500,00 zł, 

− zyski nadzwyczajne        300,00 zł, 

− straty nadzwyczajne        200,00 zł. 

A. 40 200,00 zł 

B. 39 300,00 zł 

C. 39 200,00 zł 

D. 39 000,00 zł 

Zadanie 28. 

Uzyskanie prawidłowego salda końcowego, ale powstanie zawyżonych obrotów na koncie księgowym, 

jest efektem poprawy błędów księgowych z wykorzystaniem 

A. skreślenia. 

B. korekty zapisu. 

C. storna czarnego. 

D. storna czerwonego. 
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Zadanie 29.  

Zestawienie obrotów i sald nie pozwala wykryć błędów dotyczących 

A. błędnej kwoty operacji gospodarczej. 

B. zaksięgowania operacji na jednym koncie. 

C. ewidencji operacji niezgodnie z zasadą podwójnego zapisu. 

D. zaksięgowania salda początkowego po niewłaściwej stronie. 

Zadanie 30. 

Zaksięgowana na przedstawionych kontach księgowych operacja gospodarcza dotyczy otrzymania 

należności od odbiorcy w formie weksla 

A. obcego na kwotę 3 500,00 zł. 

B. obcego na kwotę 3 700,00 zł. 

C. własnego na kwotę 3 500,00 zł. 

D. własnego na kwotę 3 700,00 zł. 

Zadanie 31. 

Prawidłowego przeprowadzenia inwentaryzacji nie zapewnia zasada 

A. ograniczonego zaufania. 

B. zamkniętych drzwi. 

C. jednokrotności. 

D. periodyzacji. 

Zadanie 32. 

Inwentaryzację środków trwałych, do których dostęp jest utrudniony np. gruntów, należności spornych  

i wątpliwych, należy przeprowadzić metodą 

A. weryfikacji dokumentów. 

B. uzgadniania sald. 

C. nadzwyczajną. 

D. spisu z natury. 

Rozrachunki 
Dt       z odbiorcami        Ct  

Inne środki 
Dt         pieniężne        Ct  

Przychody 
Dt      finansowe     Ct 

Sp)3 500,00   PK)3 700,00    PK)200,00 

 3 500,00(PK         
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Zadanie 33. 

Na podstawie informacji zamieszczonych w tabeli ustal wartość różnic inwentaryzacyjnych. 

A. Niedobór soku śliwkowego na kwotę 40,00 zł oraz nadwyżka soku jabłkowego na kwotę 35,00 zł. 

B. Nadwyżka soku śliwkowego na kwotę 40,00 zł oraz niedobór soku jabłkowego na kwotę 35,00 zł. 

C. Niedobór soku jabłkowego w ilości 10 szt. oraz nadwyżka soku śliwkowego w ilości 10 szt. 

D. Nadwyżka soku jabłkowego w ilości 10 szt. oraz niedobór soku śliwkowego w ilości 10 szt. 

Zadanie 34. 

Jak brzmi treść operacji gospodarczej, której ewidencji dokonano w oparciu o dowód księgowy PK? 

A. Rozliczenie niedoboru naturalnego w granicach norm. 

B. Obciążenie pracownika wartością niedoboru zawinionego. 

C. Obciążenie pracownika wartością niedoboru niezawinionego. 

D. Rozliczenie niedoboru naturalnego przekraczającego granicę norm. 

Zadanie 35. 

Arkusze spisu z natury powinny być sporządzane 

A. tylko w oryginale. 

B. w dwóch egzemplarzach. 

C. w co najmniej dwóch kopiach. 

D. w minimum trzech egzemplarzach. 

Zadanie 36. 

Roczne, kompletne sprawozdanie finansowe jednostek zobowiązanych do corocznego badania  

i ogłaszania sprawozdań obejmuje: 

A. bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową. 

B. bilans, rachunek zysków i strat, informację dodatkową oraz rachunek przepływów pieniężnych. 

C. bilans, rachunek zysków i strat, informację dodatkową, zestawienie zmian w kapitale własnym, 

zestawienie sald i obrotów.  

D. bilans, rachunek zysków i strat, informację dodatkową, zestawienie zmian w kapitale własnym, 

rachunek przepływów pieniężnych. 

L.p. Nazwa towaru  Cena zakupu  
spisu z natury zapisów księgowych 

1. Sok śliwkowy 4,00 zł/szt. 120 szt. 110 szt. 

2. Sok jabłkowy 3,50 zł/szt.   35 szt.   45 szt. 

Stan według  

Rozliczenie  
niedoborów 

Dt           i szkód           Ct  

Pozostałe koszty 
Dt        operacyjne        Ct 

Sp) 310,00 310,00 (PK    

    PK) 310,00  
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Zadanie 37. 

Które wskaźniki informują o udziale poszczególnych części w całości badanego zjawiska? 

A. Wskaźniki struktury. 

B. Wskaźniki dynamiki. 

C. Wskaźniki zyskowności. 

D. Wskaźniki tempa zmian. 

Zadanie 38. 

O zdolności jednostki do terminowego regulowania bieżących zobowiązań informuje wskaźnik 

A. zadłużenia. 

B. rentowności. 

C. sprawności działania. 

D. płynności finansowej. 

Zadanie 39. 

Na podstawie danych w bilansie określ, czy została spełniona i ile wynosi złota reguła bilansowa. 

A. Tak, gdyż wynosi 135%. 

B. Tak, gdyż wynosi 104%. 

C. Nie, gdyż wynosi   96%. 

D. Nie, gdyż wynosi   65%. 

Zadanie 40. 

Do oceny sprawności działania jednostki służy między innymi wskaźnik 

A. zadłużenia ogółem. 

B. rentowności sprzedaży. 

C. rotacji zapasów w dniach. 

D. struktury aktywów obrotowych. 

L.p. Aktywa Stan na rok 
bieżący L.p. Pasywa Stan na rok 

bieżący 

A 
B 

Aktywa trwałe 
Aktywa obrotowe 

25 000,00 
15 000,00 

A 
B 

Kapitał własny 
Zobowiązania i rezerwy 

26 000,00 
14 000,00 

 Suma aktywów 40 000,00  Suma pasywów 40 000,00 
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